e
Minist&io dl EducõçioWglTUTDFEDERAL

P ORTA R l A 'N 77 DE 10 DE JANEIRO DE 2018

A Dintora Substituta de Desenvolvimento . de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal da Parada, no uso da competência
que Ihe contêre a Portaria N' 13 dc 08.'01/2018
considerando o disposto nos parágrafos 2' e 5' do
artigo ]0 e no artigo 10-A da Lei n' 11.091 dc
12.01.2005. a Portaria 623 de 26/09./2011 do
Magnífico Reitor, e conlbmle processo n
2341 1 .000164n01 8-38,

RESOLVE

Colicedcr progressão horizontal à scr\ adora, ocupante de caiba de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, cona)rme abaixo;

Servidor SIAPE l Nota Nível

D

Padrão de
Vencimento
de l para

Data da
üogressao

L
G[CIELEN BEA']'NZ RETCHESK]

VICENTE 2258137 1 99,41 lol l l02 26/10.201 7

subsequente
11. A data final do interstício para Q mencionado servidor habilitar-se à progressão

salvo em caso dc aceleração de promoção, é 26/10/2019

Cleide. lanke Cardoso

l)iretora Substituta dc Desenvo:cimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. VicLor Ferreiro do Amaram. 306 -Tarumá. Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasil